
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.06.2024        № 862 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 23.06.2023 № 598 «Об утверждении 
Административного регламента администрации 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,15 кг), подъемов привязанных аэростатов над 
населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на 

расположенные в границах населенных пунктов 
площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» 
 

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 23.06.2023 № 598 «Об 
утверждении Административного регламента администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 
судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязанных 
аэростатов над населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на 
расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – 
Постановление или Регламент соответственно) следующего содержания: 

в наименовании Постановления, Регламента, а также в пунктах 1.1; 1.2.1; 
2.1; 2.3.1; 2.3.4; 2.4; 2.5.7; 2.5.8; 2.6.1; 2.8.1.4; 2.8.2.4; 2.8.3.4; 2.8.4; 3.2. в 
приложениях к Регламенту № 1, № 2 и № 3 слова «за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг.» 
заменить словами «за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.». 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


